РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 « 11 » декабря  2024 г.
                                                                               № 633
                                                         с. Шелаболиха
О  мерах по недопущению несчастных случаев  в период проведения новогодних праздников  в образовательных учреждениях Шелаболихинского района 2024-2025 г.
В целях недопущения несчастных случаев в период проведения новогодних праздников в образовательных учреждениях Шелаболихинского района, на основании части 1 статьи 51 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Руководителям образовательных учреждений Шелаболихинского района организовать проведение инструктажей для учащихся по безопасному поведению  на выездных праздничных мероприятиях до - 17.12.2024 года;
         назначить из числа преподавателей,  ответственных по обеспечению выполнения  правил безопасности, при проведении  праздников в образовательных учреждениях-ответственные директора образовательных учреждений района- до 25.12.2024 года;
   организовать проверку наличия и исправности огнетушителей- до 25.12.2024 года;
   произвести проверку запасных выходов до 25.12.2024 года.
         2.  Рекомендовать главам сельсоветов:

         при строительстве снежных горок обеспечить соблюдение правил и требований безопасности сооружений, их надлежащее содержание;

         организовать через информационные  стенды  и непосредственные встречи с населением разъяснительную работу по правилам безопасного поведения детей на катках, при спусках с снежных горок;
           проводить профилактические рейды с привлечением педагогических работников, родителей, работников Администраций сельсоветов по местам пребывания детей в внеурочное время.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района, начальника  управления Делами Администрации района А.В.Васильева.
           4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава района                                                                                                   А.Н. Шушунов